
Bezpečnostní pokyny pro adaptéry a chillumy do bongu 

Adaptéry a chillumy jsou důležitými součástmi každého bongu, ale vyžadují opatrnost při 
manipulaci a používání. Zde jsou některé důležité bezpečnostní pokyny: 

Při výběru a nákupu: 

 Kvalitní materiál: Vybírejte adaptéry a chillumy vyrobené z kvalitního, tepelně odolného skla. 
Levné plasty mohou při zahřátí uvolňovat toxické látky. 

 Správná velikost: Ujistěte se, že máte správný zábrus adaptéru nebo chillumu, aby pevně 
pasoval do vašeho bongu. Nesprávná velikost může způsobit únik kouře nebo dokonce rozbití 
skla. 

Při používání: 

 Opatrné zasouvání: Při zasouvání adaptéru nebo chillumu do bongu používejte jemný tlak a 
vyhněte se násilnému zatlačování. 

 Stabilita: Ujistěte se, že je adaptér nebo chillum pevně usazen a nebude se při používání 
pohybovat. 

 Chlazení: Nezapomeňte, že chillum slouží k chlazení kouře. Nedotýkejte se ho ihned po 
použití, může být horké. 

Při čištění: 

 Měkký hadřík: K čištění používejte měkký hadřík a teplou mýdlovou vodu. Vyhněte se 
abrazivním materiálům, které by mohly poškrábat povrch skla. 

 Namočení: Pokud je adaptér nebo chillum silně znečištěný, namočte jej do teplé mýdlové 
vody na několik minut před čištěním. 

 Opatrné sušení: Po vyčištění nechte adaptér nebo chillum zcela vyschnout na vzduchu nebo 
jej jemně osušte měkkým hadříkem. 

Co dělat v případě rozbití: 

 Bezpečnost: Pokud se adaptér nebo chillum rozbije, okamžitě odstraňte všechny ostré 
úlomky a zajistěte bezpečí. 

 Úklid: Použijte smetáček a lopatku k odstranění větších částí skla. Menší úlomky můžete 
odstranit pomocí lepicí pásky. 

 Vakuování: Pro dokonalé vyčištění můžete použít vysavač s nástavcem na štěrbiny. 

 


